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A mi politikánk.
— Nyiit valasz egy bizalmas kérdésre. —

(!) Egy öreg barátunk, akit szemé
lyesen is jól ismerünk és nagyrabecsü- 
liink, aki vagy harmincöt esztendő, tehát 
majdnem keletkezése óta hűséges elő
fizetője lapunknak, kérdést intézett hoz
zánk, hogy:

Tulajdonkép mi van a Kecskeméti 
Lapokkal ? ha már politikai lap vagyunk, 
mért nem állunk nyíltan és határozottan 
valamelyik párt szolgálatába, — úgy 
mint eddig? nem akarunk e szint val
lani? vagy nem merünk szint vallani? 
van-e annak valami logikus értelme, 
hogy egy nap dicsérjük az ellenzéket, 
másnap méltányoljuk a kormányt? mi
kor az egyiket a másik rovására úgy se 
tehetjük. Nem tartunk e attól, hogy ez
zel az eljárással mind a kettőt egyformán 
magunkra haragítjuk?

Megadtuk öreg barátunknak a vá
laszt, de mivelhogy ilyen vagy efajta 
kérdésekkel már sokan faggatóztak ná 
lünk, megadjuk most nyíltan, mert szen
tül hisszük, hogy a mi olvasóink ösme 
rétién ezrei épugy meglesznek elégedve 
válaszunkkal, mint a mi ösmerős jó
barátunk.

Mindjárt a végén kezdjük a vá
laszolást.

Nem félünk senki haragjától! Mi 
nem kérünk se a kormánytól, se az 
ellenzéktől kenyeret, nem törődünk te
hát se az egyiknek, se a másiknak a 
tetszésével vagy nem tetszésével. A mi 
kenyerünket egyedül és kizárólag a mi 
olvasóközönségünk adja össze két fillér

jével. Ennek a sok ezer fejű sokaságnak 
pedig nagyon eltaláljuk a szája izét, arra 
nagyon erős és érezhető bizonyítékunk 
van. Még pedig az, hogy éppen az utolsó 
félesztendő alatt, mióta a lapot igy csi
náljuk, igazán nem remélt, sőt nem is 
gondolható módon felszaporodott a kö
zönségünk. Nemcsak hogy a régiek meg 
maradtak, de olyan számban jöttek az 
újak, hogy arról a régi Kecskeméti La
pok nem is álmodhatott.

Ugy-e hogy ez olyan talapzat, amire 
szilárd lábbal föl lehet lépni s amelyről 
önérzetes hangon lehet beszélni?

A többi kérdésre sorjában vála
szolva, mindenek előtt distinkciót kívá
nunk tenni a régi meg az új Kecskeméti 
Lapok között. Határozott és éles dis
tinkciót. A régi X. & a hajdani Szabad
elvű-párt magantulajdona volt s természe
tesen mindenkor ennek politikáját követte. 
Mikor aztán ez letört s a gazdátlanul 
maradt lap a Részvénynyomda birto
kába került, ez hamarjában nem tudott 
egyebet tenni, mint folytatva a négy 
évtizedes hagyományt, rendelkezésére 
bocsátotta az akkori kormánypárt itteni 
expositurájának, a függetlenségi párt
nak. E pártkötelék folyománya volt, 
hogy a K. L. egyik napról a másikra 
égig magasztalta a koalíció minden mű
vét s hazaaárulónak és darabontnak ne
vezett ki mindenkit, aki nem hajtott 
térdet előtte. Pedig mindenben magasz 
talni való-e az egyik s lecsepülni való-e 
a másik?

Egyátalán van-e még pártélet a 
magyar politikában ? értve pártéleten 
az elvi megkülönböztetést. Az utolsó öt 
esztendő szomorú tanulsággal szolgál 

erre. Kossuth és Apponyi, Andrássy és 
Wekerle, Justh és Lukács, Khuen és 
Tisza, — ugyan miben különböznek? 
Aki kormányon van, az szállít. Szállít 
Bécsnek. Szállít egyformán. Kvótát, 
bankot, hadsereget, Dreadnoughtot. 
Egész egyformán.

Az utolsó öt esztendő arra tanított 
meg bennünket, hogy a magyar poli
tika a nagyurak személyes passzió já
téka lett. Mi köze a magyar népnek a 
nagyurak passzióihoz? Mi közünk ne
künk hozzá?

Itt az eleven példa. Folyik a bank 
vita. Se egyik, se másik részről nem 
folyik jóhiszeműen és nem folyik komo
lyan. Egyik részen, másikon is mulatoz
nak az ország rovására! Van-e obstruk- 
ció vagy nincs? Mink itt Kecskeméten 
véletlenül nagyon jól tudjuk. Mikor a 
Horváth Mihályok okosan, Ízlésesen, ér
telmesen előadják kifogásaikat egy fél
óra alatt, az bizony nem obstrukció; de 
mikor a Hock Jánosok felállnak és három 
óra hosszat ócska anekdotákat és zsidó 
vicceket karatyolnak értelmetlenül ősz- 
szevissza: az bizony obstrukció! S melyik 
jóizlésű és jóérzésü embernek legyen 
most már lelke fölmagasztalni a Hock 
Jánosokat, csak azért, mert ellenzéki 
újságíró vagy lecsepülni Horváth Mihályt 
csak azért, mert kormánypárti újsá
got csinál?

Nem, ez nem önérzetes embernek 
s nem is jó magyar embernek : csak 
lakájoknak és tányérnyalóknak valói 
Ez az urak passziózása, nekünk, a ma
gyar népnek ehhez semmi közünk.

Különben is — mint a hogy már 
meg is irtuk valamikor — mi egyszer
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* Mutatvány Molnár Ferenc uj kötetéből, ,A két
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Irta Molnár Ferenc.
(Színhely: egy bankigazgató fogadószobája Személyek: 
/Wrtudóry úr, az .Álhirlap es Vidéke*  szerkesztője és 

a hirektor, Szép tavaszi délelőtt.)

Pusztadőry: A bank igazgatójához 
van szerencsém?

A direktor: Az vagyok.
Pusztadőry . Már mint hogy foglal

jak helyet. Köszönöm. (Leül)
A direktor: Hogy van az, kérem, 

hogy ön nem a saját névjegyét küldte be, 
hanem gróf Eszterházy Vilibáldét?

Pusztadőry Először is nem küldhe 
' k be egy névjegyet, amire egy sajt van 
ráírva. Másodszor pedig igy biztos volt, 
hogy bebocsá'.

A direktor: Takarodjék a fenébe, 
zsaroló.

Pusztadőry Hogy hogy’ vagyok? 
Köszönöm. Szó, szó Csak megvagyunk 
valahogy. A mi azt illeti, hogy . .

A direktor : Hit jól emlékszem, Pusz

tadőry úr, én voltam az a szerencsés, aki 
önt egy alkalommal felpo . . . felpof . . .

Pusztadőry: Tudom, mit akar mon 
dani. Azt akarja mondani, hogy jó szin
ben vagyok. De ön is direktorként, ön is. 
Piros, mint a rózsa.

A direktor (becsöngeti a szolgát): 
János, dobja ki ezt az embert, de a fő
lépcsőn, a hol sokan lá'ják.

A szolga: Nem lehet, igazgató úr, 
mert erősebb, mint én.

A direktor: Honnan tudja?
A szolga Tavalyról. (Szégyenkezve 

megy ki)
Pusztadőry : A gyerekek, köszönöm, 

egészségesek és jól tanulnak, Pistike csupa 
egyest hozott haza és . . .

A direktor (szó nélkül hatszor üti 
pofon a szerkesztő urat)

Pusztadőry .... és Palikának csak 
egy kettese volt, az is tornából, óh ezek 
a mai gyerekek, óh ezek a mai gyerekek. 
Semmi sport Semmi testi kultúra.

A direktor (szomorúan bámul rá)
Pusztadőry : Egyébként hallom, hogy 

a részvény lökét fel méltóztatnak emelni. 
Ez. alkalomból lapomban . .

(Két erős szolga jön be)
Pusztadőry : . ■ ■ lapomban . . .
(A szolgák megfogják és kidobják. 

Színei)

Pusztadőry (bemászik az ablakon) ... 
lapumban egy kis cikket szeretnék közölni, 

I a melyben ezzel a pénzügyi szenzációval 
. foglalkozom. Viszont azt is hallom, hogy 

igazgató úr bár nős ember es családapa, 
a Teréz-köruton egy kis lakást tart az 
egyik csinos kisasszonynak, a ki a bank
ban dolgozik . . .

A direktor: Parancsoljon helyet fog
lalni, kedves szerkesztő úr. Hogy van, 
hogy van? Jó szinben van. Hát a gyerekek ? 
Hát a gyerekek?

Pusztadőry: .... és hogy ebben a 
kis lakásban minden este, a hivatalos órák 
után megjelenik igazgató ur is és a csinos 
kisasszony is és ott igazgató ur valószínű - 
kg aktákat diktál a kisasszonynak.

(Három erős szolga jön be.)
A direktor Takarodjanak inneni Ki 

hívta magúkat ? Nézze meg az ember.
Pusztadőry : Szivart a szerkesztő

1 úrnak!
(Szolgák el. A direktor szivarokat 

vesz elő)
Pusztadőry . Én, mint korrekt ember, 

' utálom az ilyen pletykát, amely képes 
- arra, hogy a legpéldásabb családi életei is 
1 feldúlja, pláne, ha nyomtatásban jelenik 

rm-g Konyakot a szerkeszt: úrnak. Buda- 
1 pesten nehéz a rágalom ellen védekezni, 
1 itt ennek oly dús termőtalaja van, hogy
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se akarunk »a muszka cárra ráijeszteni.« | 
Ismerjük erőnk fogyatékosságát s na
gyon jól tudjuk, hogy az országos | 
nagy kérdéseket nem a Kecskeméti 
Lapok állásfoglalása, vagy esetleges 
nagyképűsködése fogja eldönteni.-Ellen- 1 
ben mindenkor és mindenben előbbre, i 
legelőbbre valónak tartjuk, a városunk ja- j 
vára irányzott kérdések előmozdítását, bár
kitől induljanak is ki s szívesen elibe 
nézünk s tartjuk előre is a hátunkat a 
politikai ingadozás, sőt akár a politikai 
hitehagyottság vádjának is minden 
olyan esetben, mikor azt látjuk, hogy 
a városi érdek az országos politikai 
érdekkel összeütközésbe kerül: a ma
gunk helyi szempontjából a városi ér
deket mindenkor és mindennél 
elébbre valónak fogjuk tekinteni.

Majd ha megint elvi ellentétek vá 
lasztják ketté a magyar politikát; majd 
mikor szembe kerülnek feketék és fehé
rek, maradiak és elöretörtetők, konzer- 
vativek és liberálisok, akkor majd mi 
is pártba állunk s küzdeni fogunk a 
magyar nemzet, a magyar nép össze
ségének igazaiért.

Addig pedig páholyban ülünk, on
nan nézzük a játékot s annak tapsolunk, 
aki valami kis jót hoz az egész magyar 
népnek. Akármerről hozza is!

A kecskeméti közvágóhíd.
Körülbelül 25—30 évvel ezelőtt épült 

fel Kecskeméten a második szarvasmarha- 
és birkavágásra berendezett közvágóhíd, 
az akkori felfogás és a még akkor ki nem 
alakult modern vágóhidépitési tudomány 
előtt Az első közvágóhíd a gépgyár és 
vasöntöde udvarának hátsó részén volt; 
állt pedig egy kb. 75 — 80 négyzetméter 
területű pajtaezerű helyiségből, egy szolga 
lakásból és egy akolszerű udvarból.

ügy látszik egy negyed századdal 
ezelőtt is belátták az illetékes tényezők, 
hogy ilyen helyen húsárút feldolgozni le 
heietlenség és az akkori viszonyokhoz ké
pest aránylag nagy haladást mutatva felépi 
tették a mostani közvágóhidat.

A jelenlegi vágóhíd cellarendszer sze
rint épült, t. i. oly beosztással, hogy minden 
mészáros külön helyiségben vághasson, 
hogy ne zavarja egyik a másikat és az 
egy foglalkozású iparosoknak ne kelljen a 
közvetlen érintkezésben az anyagi ellen
tétek miatt egymásnak kellemetlenkedni.

Ez a második közvágóhíd két szem
ben épült hosszú épület, amelyek közül az 
egyik épületben 8 vágócallát és 1 beltisztitó 
helyiséget helyeztek el, mig a másik épü 
letben az irodahelyiségek, szolgalakások, 
kamrák és istállók nyertek elhelyezést.

A vágócellák asztfalttal vannak búr 
kolva, a falazatuk 2 méter magasan vasce
ment, puhafagerendákban elhelyezett hús 
fogasokkal és faasztalokkal vannak be
rendezve. A cellák feletti padlást bőrszári- 
tásra rendezték be.

Mintegy 8—10 évvel ezelőtt a város 
a jéggyárlást házikelezésbe vette és a jég
gyárat a közvágóhidra helyezte ki, meg 
építvén vele egyidőben a hűtő cellákat.

Már ez is nagy haladást jelentett, de 
a kérdést csak ideig óráig tudta kisegíteni.

Az utolsó 30 év óta Kecskemét lakos
sága megkéts ereződött, a húsfogyasztása 
a cultura rohamos emelkedésével megtíz
szereződött és a modern egészségtani tu
domány terjedésével a hygiénikus köve 
telmények meg épen annyira kifejlődtek, 
hogy ezeknek a követelméyeknek a 30 éves 
közvágóhíd sehogysem felelhet meg. Az 
akkori vágóhidépitési technici kezdetle 
gességére való tekintettel a közvágóhidat 
a várostól 2 kilométer távolságra építették, 
hogy az abból kiinduló kellemetlen mellék 
körülmények a városi lakosságnak terhére 
ne lehessenek, de elfelejtették ezt a 2 kiló
méternyi utat valatniképen is burkolattal 
ellátni, úgy hogy most ott állunk, hogy a 
városba vezető ezen legnagyobb teherfor 
galmi út ősztől tavaszig kocsival is csaknem 
járhatatlan és a forgalom lebonyolítása a 
húsiparosokra nézve elképzelhetlen nehéz
ségeket okoz.

Az utóbbi 10 évben épült modern 
nagyvárosi közvágóhidak majdnem mind 
közvetlen a város mellé, vagy a városban 
épültek fel, sőt a belügyminiszter döntvény 
alakjában is kimondotta már, hogy a mo
dern közvágóhíd „nem bűzös telep*.  A 
fődolog itt az, hogy a közvágóhid a víz
vezetéki fölevezető csatorna és közvetlen 
vasúti vágány mellé építtessék.

A jelenlegi közvágóhid eredetileg ké- 
zihajtóeröre berendezett, az utóbbi időben 
villamos erőre átalakított, minden vágó
cellába elágazó kitűnően működő vízveze
tékkel van felszerelve, azonban a szenyviz- 
levezetésére semmi irányban sem történt 
intézkedés s jelenleg a szenyvizet befogadó 
kövezetlen és szabályozatlan árok, mint 
trágyagyüjtő bűzös terület áll fenn.

A bű'flcellák hőmérséklete a meleg 
időszakban rendszeres hűtés mellett 
4- 1 és 4- 10 C° között szokott ingadozni.

És itt már nagy hibák vannak. A 
hűtőosztály pinceszerűen mély fekvésű, 
nedves és a levegője állandó.

Az állandó hűtőhely iségi levegő már 
magában azért sem jó, mert tele van a hús
árú termelésével fejlődött minden kellemet
len légnemű anyaggal, amelybon egy egész 
csapat az. egészségre ártalmas rnyeroorga- 
nistnus fejlődhetik.

A nedves hütőhelyiségi levegő ugyan 
a húsárú apadását 2°/0 al is meggátolja, 
ami az iparosokra üzleti szempontból csak 
előnyös lehet, de a hőmérsékleti változások 
a nedves levegőből — (olőhűtőnk, ahol a 
húsárú legalább 4" 6 C° ig lehűlne, nem 
lévén) — a meleg húsárúkra erős csapadé
kot vallanak ki, a miáltal a húsiparotok 
viszont súlyos károsodást szenvednek egy 
részt azért, mert a húsfelületek megbámul
nák, másrészt azért, mert ezen lecsapódá
sokat szenvedett húsárúk a hűtőből való 
eltávolítás után nagyon gyorsan romlanak 
és azért is, mert -j- 10 C" mellett a csapa
dékra húsárúk felületén az erjedés, rotha
dás és egyéb húsárú pusztulások már a 
hűtőhelyiségekben is végbemehetnek.

Ezek mellett ki kell emelnem azt, 
hogy a közvágóhíd csupán sz.arvasmarha 
és birkavágásra van berendezve, a hűtő
cellákban pedig csupán szarvasmarhahús 
helyezhető el.

Már magában azon körülmény, hogy a 
sertéseket a hentesek saját ipartelepeiken 
vágják és az állatorvosok a sertéshús vizsgá
latot házanként kénytelenek lefolytatni, ki- 
inondhatlan veszélyt rejt magában, mert el- 
tekintveattól.hogy a kecskeméti húsiparosok 
igazán correet tagjai között bár bujkálva, de 
akadnak olyanok is, akik a leglelketlenebb 
visszaélésre is képesek, a hentesek szűk, 
alacsony, nem tisztítható húskamráikban 
az esti sötétben gyertya vagy Ián pa, sőt 
villanyvilágitás mellett sein lehetséges, nem 
csak tökéletes, hanem csak félig is meg
felelő húsvizsuálatot eszközölni.

Arról pedig azt hiszem fölösleges is 
megemlékeznem, hogy a melegebb időszak
ban épen a könyebben romlandó birka és 
sertéshús zsirfélék hűtőhelyiség hiányában 
mily mértékben vannak kitéve a megrom
lás veszélyének.

De nem ellenőrizhető igy az állatok 
tulajdonjoga sem kellőképpen, mert egy
részt a sertés szúróhelyeken csak hiányo
san vihető keresztül a marhalevél és a 
bemutatott sertés azonosság mgállapi 
tása, másrészt a szúráskor bemutatott ser 
lések helyett igen könnyen mutathat be a 
hentes az ipartelepén történt feldolgozás 
után más állatból nyert termékeket is. De 
bemutathatja visszaélés kapcsán egy általa 
időközben hirtelen levágott másik sertés
húsál úját Hzért is, hogy az esetleg már az 
általa is betegnek észlelt állatot az elkob
zástól megvédje és hogy a félre tett beteg 
állatt húsárúja mint kolbászárú vagy ki-

hamar gyökeret ver. Még egy szivart a I 
szerkesztő úrnak Az én lapom alkalmas 
arra, houy az ilyen apróságok megjelen- 
jenek benne, de még alkalmasabb arra, 
hogy elhallgassa az ilyesmit. Még két i 
szivart a szerkesztő úrnak, hazaviszem a 
gyerekeknek Mert mit ér ön, direktorkám, ■ 
azzal, ha a Times vagy a Journal des i 
Débats hallgatja el az ön titkos kis vi- j 
azonyát? Semmit. Ellenben rengeteg sokat ; 
ér önnek az, ha az „Álhirlap és Vidéke*  
hallgat erről az esetről. Készpénzt a szer • 
kesztő úrnak.

A direktor. Szóval Pistikének csupa ; 
egyese volt.

Pusztadőry: Úgy van.
A direktor: Hány egyese volt? 
Pusztadőry: Ötszáz.
A direktor: Az sok. Tekintettel a I 

régi barátságra, háromszáz elég lesz.
(Elővesz három darab száz koronást.) 
Pusztadőry: Na és Palikának is volt I 

száz egyese.
A direktor : .Isten neki, négyszáz. 

(Hozzá te6z még száz koronát.)
Punztadőry Most már minden rend

ben volna, h í ezek az os'oba szolgák az 
imént, mikor ledobtak a főlépcsőn, nem 
szakították volna el a kabátomat. Ez egy 
százkoronás kabát.

A direktor: Itt a száz korona.
Punztadőry: No, úgy e, mindjárt 

mondtam, hogy Pistikének ötszáz egyese 
volt. Nagyon szorgalmas fiú Év végére 
hatszáz egyese lesz.

A direktor Isten ments.
Pusztadőry: A sajtó hatalma vég 

télén és én örülök, hogy vannak még 
Pesten kulturemberek, a kik fel tudják 
fogni a sajtó hatalmát a maga egész nagy
ságában. Da a technikai résszel kevesen 
vannak tisztában. Önről azonban föltéte
lezem, hogy tudja, mily költségeket okoz 
az: egy teljesen kész lapot eldobni és 
újat nyomni helyette.

A direktor: Hogyhogy? Hát márki 
van nyomatva a lapja?

Pusztadőry: Ki. És benne van a tár
cacikk is a kis lakásról és a gépiró kis
asszonyról. De szívesen dobatom tűzbe az 
egész kiadást az ön kedvéért, ha a káro 
mát megtéríti.

A direktor: Mennyi az.
Pusztadőry : Mondtam, Pistikének az 

év végén hatszáz egyese lesz. Szorgal
mas fiú.

A direktor (szomorúan): Szorgalmas 
fiú, de mi ez ahhoz képest, a milyen szor
galmas a papája!

(Kifizeti a hatszáz koronát.)

Pusztadőry: Ezek után, ha megen
gedi igazgató ur, tiszteletpéldánvt küldök 
önnek az „Álhirlap és Vidékéből.*

A szolga (bejön): Kérem, Wekerle 
Sándor ő i xcellenciája van künn.

Pusztadőry : Jó, mondja neki, hogy 
elmehet, már rendben van minden.

A direktor : Hogyan ? De kérem .
(Ijedten uurik fel.)
Pusztadőry: Hagyja kérem, legyen 

nyugodt. Ez az én kiadóhivatali főnököm, 
a ki arra az esetre jött, ha engem innen 
sikerül végleg kidobni (A szolgához): 
Mondja neki, hogy elmehet.

A direktor: De hátha . . .
Pusztadőry: Ne idegeskedjék. (A 

szolgához): Milyen ember az?
A szolga : Egy kis sovány, fekete- 

bajuszú ur.
Pusztadőry: Na lássa. Én most me 

gyek, Isten önnel. A viszontlátásra.
A direktor : Alászolgája, jónapot kí

vánok, isten áldja meg, legyen máskor is 
szerencsém, kérem kézcsókomat őnagyHá
gának és tiszteltetem a gyerekeket. Ki
sérjék ki a szerkesztő urat.

Pusztadőry: Majd a melléklépcsőn 
megyek A főlépcsőn már nagyon ismernek.

(Büszke öntudattal távozik a hajlongó 
szolgák sorfala között) 
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olvasztott zsír nem kerül-e ismét a hozzá 
nem értő fogyasztó asztalára, arra nézve 
csak avval tudnék megfelelni, ha bemutat
nám azon megbetegedési esetek számát, 
amelyek ily húsárúk élvezetéből eredtek.

Egy ily fontos közélelmezési intéz
mény miként való kezelésére azonban ily 
rövid közleménybon megfelelni nem lehet.

Nem lehet külömben azért sem, mórt 
ezen hely nem alkalmas arra, hogy egy 
közintézmény minden belső baját fel lő
hessen tárni. A „Kecskeméti Lapok" b. fel 
kérésére azonban megpróbálkozom avval, 
hogy néhány közélelmezési közleményt 
közreadjak, már csak azért is, mert ha 
ezen bajok nincsenek feltárva, a nagy
közönség nem bir még csak arról sem tájé 
kozottsággal, hogy tulajdonképen eddig 
mije nem volt, s hogy mire van szüksége.

Forró Lajos.

A bérkocsik állomása.
A bérkocsikkal és bérkocsisokkal a j bály" ból ; 

világon mindenütt van baj. A fővárosban '. 
csakúgy, mint a vidéken. A fővárosi lapok ' 
hétszámra keseregnek'hosszú hasábokban , 
a bérkocsi mizériákról s a pestiek, mint | 
a megváltó Messiást várják a taxamétert, ' 
melytől a zsarolások megszűntét remélve, | 
Vidéken még hangosabb a kesergés jaj- : 
szava, mert ott még valami megváltóban • 
se reménykedhetnek ... és mindenütt a I 
bérkocsisokról szedik le a keresztvizet. í

Csak épen Kecskeméten nem! Itt is I 
meg van a siránkozás, itt is hallatszik a 
panaszszó, csakhogy (im itt a hetedik i 
legújabb csoda) nem a közönség az, mely 
haraggal és panasszal van eltelve, hanem i 
a bérkocsisok, mert itt ők nem tudnak j 
megélni.

Különösnek és hihetetlennek hang- ; 
zik ez egy ilyen nagy városban, mint a ; 
minő Kecskemét és mégis a bérkocsisok j 
panasza jogosult. D<> ami a legérdekesebb, 
panaszra csak a kétfogatú bérkocsisok > 
tulajdonosainak van okuk, a konflisok ; 
egészen pompás jövedelmet hajtan >k gaz
dáiknak.

Ez egy fölöttébb érdekes jelenség, i 
arni már sok gondolkozni valót adott az i 
illetékeseknek. Mindenütt a világon a i 
kélfogatusoké az előny és itt éhen kell { 
veszniük. Természetesen ezt szó nélkül i 
nem lehetett hagyni, de nem is maradt 1 
annyiban a dolog; akik csak egy kissé is i 
ismerni vélték városunk viszonyait, azok i 
mind kerestek valamiféle megoldást. A i 
különös rejtély okát azután ú<y für 
készték ki, hogy a konflisok abban van- I 
nak előnyben a kétfogatú bérkocsikkal 
szemben, hogy állomásuk a város „kellős 
közepén", a Beretvás előtt van.

Körültekintő főkapitányunk, erre a 
bérkocsi állomásról úgy intézkedett, hogy 
a „fiakkerek" és a „konflisok" helyét föl 
cserélte, azzal a megkötéssel, hogy helyeik 
körforgalomban havonként megcserélődik ; 
a városban pedig három bérkocsi állomást 
jelölt ki.

Mindenki azt hitte, hogy a bérko 
csisok ügye ezzel befejeződön. Nem úgy 
történt. A kétfogatú bérkocsisok tulajdo
nosai ezek után is éhen akartak halni, 
mert a közönség még mindig az egyfo- 
gatúakat favorizálta es a most már a kö
zönség is zúgolódott, hogy nem férhet oly 
könnyen a konflisokhoz.

Főkapitányunk egy darab ideg csak i 
elhallgatta a panaszokat, végre Í6 belátta, I 
hogy valamit tennie kell ; igazán nem a ' 
közönség érdekében, mert az a zúgoló
dása mellett is megtalálta a maga kon 
flisát, hanem a kétfogatú bérkocsisok . 
megélhetéséért Az intézkedés meg is 1 
történt I

A mai naptól kezdve három bér
kocsi állomás van. És pedig az egyfo 
gatú bérkocsiknak a Royal előtt van a 
helyük, a kétfogatúaknak pedig a Nagy
templom előtti téren és a Beretvás előtt; 
mindkét helyen tiz tiz kocsi áll, melyek 
havonként megcserélik állomásukat.

A bérkocsisok a főkapitánynak ezen 
rendelkezésébe belenyugodtak és hisszük, 
hogy a közönség is meg lesz vele elé 
gedve. Meg is lehet, mert három forgal
mas helyen juthat kocsikhoz, az pedig a 
közönségnek teljesen mindegy lehet, 
hogy egy fogatú, vagy kétfogatú az 
a kocsi!

Mindegy pedig azért, mert a vitel 
díjban alig van különbség s a konflisok 
favorizálása igazán valamely megrögző 
dtítt szokásnál egyébb nem lehet. Ha csak 
az nem, hogy közönségünk eddig nem 
tudta, hogy minő csekély különbség van 
a kettő viteldija között.

Ennek feltüntetésére idézzük a kö 
vetkező adatokat a „bérkocsivitel dijsza-

A vasúti indóháztól a város belterü
letére vagy megfordítva, egyfogatún 1 kor., 
kétfogatún 1 kor. 20 fill.. Temetkezések 
nél a temetőbe és vissza két órai hasz 
nálatért egylovas bérkocsi után jár 2 ko
rona, kétlovasért 3 korona. — Á széktói 
fürdőig, a korcsolyázó egyleti jégpályáig, 
vagy ezektől vissza kétfogatún 1 kor. 20 
fill., egyfogatún 1 korona. Egy órai vitei- 
dij kétfogatún 2 korona, egyfogatún 1 kor. 
60 fillér.

Ezekből az adatokból is kitűnik, 
hogy végtelenül csekély a viteldijkülön- 
bözet az egy és kétfogatú kocsik között; 
annyira elenyésző, hogy a közönségnek 
igazán nem állhat érdekében a kétfoga ú 
bérkocsi tulajdonosoktól a száraz kényé 
rét is megvonni, csakhogy az egylovas 
bérkocsikat favorizálja. Kecskemét olyan 
nagy város már, hogy ha pusztán „divat
ból" nem mindenki egylovason jár, úgy 
mindkét nemű bérkocsisnak meg kell élni! 
Hisszük is, hogy ezentúl úgy lesz és ah- 
huz, hogy úgy legyen, a bérkocsi állomá
soknak tőkapitány unk által legújabban 
eszközölt elrendelése is hozzá fog járulni. 
A jelszó mindenütt csak az lehet: élni és 
a megélhetésben mást sem gátolni 1

Aközönség köréből.*

A javadalmi hivatal jövedelme.
Ilyen cimen jelent meg a Kecskeméti 

Lapok e hó 2 án megjelent számának uj- 
donsági rovatában egy kis hír, amit szó 
nélkül hagynom nem lehet.

Nem kutatom, hogy a hir kitől szár 
mázott. Annyit megállapíthatok, hogy csuk 
olyan egyéntől, kivel a h polgármester 
ur hivatalában együtt voltam.

Miután a közrebocsájtott hírnek azon 
pontjai, melynek adatai a h. polgármes
ter ur hivatalából jöttek ki és miután az 
ott történteket nem a maga valóságában 
tünteti fel, hanem olyan fátyolba burkolva, 
amelyen keresztül nézve a dolgot, inas 
szinben mutatja, engedje meg a tek. Szer 
kesztőség, hogy a nagyközönség előtt, — 
a közügy érdekében — igazolhassam ma 
gamat s a közgyűlésen tett felszólalásom 
valódi okait megismertethessem.

Legyen szabad előre bocsájtani, ha 
bár a konkrét esetekben saját tapasztala 
taimat kell is felhozni, felszólalásomat 
nem személyes érdekből, hanem az összes 
szőlősgazdák érdekében tettem. Továbbá, 
hogy felszólalásomban sem meggyanúsi

* E rovatban közérdekű ügyekben irt lölszóla- 
laaokat szívesen közlünk, — a felelősség azonban a 
beküldőt terheli- S z e r k. 

I

tást, sem visszaélést célozni nem volt 
szándékom, csak tapasztalataimra hivat
kozni. Hogy a javad >lmi hivatal azon kü
lönös és véletlen szerencsében részesít, 
hogy éppen mindig csak velem jön össze 
számadási tévedésekkel és a nem törvény
szerű apadási leiiásba, hanem e tekintet
ben alkudozásba mehetünk, erről én éppen 
nem tehetek. Én csak azon eshetőségnek 
adok kifejezést, ha velem ilyenek meg
történnek, megtörténhetnek azok más 
szőlősgazdákkal is

Midőn a nagy közönség bizalmából 
bizottsági tag lettem, azt hiszem nemcsak 
kötelességet, de jogot is adtak ahhoz, 
hogy a szőlősgazdák érdekeit védjem a 
javadalmi hivatalnál előfordulható azon 
hibáknál, amelyek őrájuk nézve sérelme
sek. És ha ilyen sérelmeket tapasztalok, 
alkalmas módot keresek azoknak orvos
lására

Ezelőtt két évvel már elindultam 
keresni az útat a szőlősgazdák azon sé
relmeinek elbáritásara, amit nekik a ja
vadalmi hivatal okozott. Első sorban jár
tam magánál a polgármester urnái, de 
tőle semmi egyéb biztató szót nem kap
tam, mint azt, hogy panaszomat terjesz- 
szem elő, — a kettő közül biztosan nem 
tudom — a szervező-e, vagy a javadalmi 
bizottságnál.

Miután a polgármester ur még re
ményt sem nyújtott a bajok orvoslására 
és miután egyéb fórumot nem találtam a 
bajok orvoslására, egy hírlapi cikket Ír
tam meg a „Szőlősgazdák sérelmei" cí
mén, mi a Kecskeméti Lapokban meg is 
jelent.

Ez a cikk mára javalmi hivatalnak 
mindazon dolgait feltárja, melyeket orvo
solni kell.

Azóta talán javult annyira a szőlős
gazdák helyzete, hogy az akkor szokás 
bán volt 4 százalék seprő leírása helyett, 
melyben egyes terme ök részesüllek — 
ma a tényleges, vagy 7-8 százalék sep 
rőt imák le.

Nincs semmi intézkedés arra nézve, 
hogy a bejelentett, vagy felvett bor állag 
milyen forrási állapotban véletett fel.

Ismert dolog, hogy a mustban a fór 
rás következtében nagy változás megy 
végbe úgy anyagában, mint mennyiségé
ben. Most már, ha az egyik termelőnek a 
felvett állagát must állapotban, a mási
két meg kiforrt, vagyis bor állapotában 
veszik fel, tbben az esetben, ha a tény 
leges seprő meg nem állapítható, akkor 
a szokásos 8 százalék seprő leírásával, 
az a termelő, kinek állaga mustul véte 
tett fel 8 százalék, mig az a termelő, ki
nek állaga kiforrt állapotban vétetett fel, 
10 százalék leírást élvez.

Ebben az esetben nem találom meg 
a jogos igazságot.

Ami az apadás címén leírandó 2 
százalékot illeti, ebben meg éppenséggel 
nem tartja be a javadalmi hivatal a tör
vényszerű eljárást.

Saját esetemből kell a dolgot iga
zolni. Midőn a f. évre szóló „Borbejelen- 
tésí és vizsgálati iv" et jan. 1 én meg 
kaptam, első dolgom az volt megnézni, 
mennyi a hiány ?

Átnéztem saját jegyzeteim és ebből 
megtettem az összehasonlítást. Úgy talál
tam, hogy miután 8 százalék seprőt Íra
tott le, számadásunk egyez.

A feltüntetett hiány 1542 liternek 
volt kitüntetve.

Ezen kitüntetett hiányt az apadás 
címén leírandó 2 százalék levonásával meg 
kell űzetni. Mielőtt bementem volna a 
javadalmi hivatalba, először számítást 
tettem magamban, hogy körülbelül mennyi 
levonásra számíthatok és mennyiért kell 
a fogyasztási adót megfizetnem.

siitnivalÖ] A van, kenyerét kecskeméti lisztből 
készíti, mert ezzel kenyeret ad egy csapat helybeli iparosnak. 

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy a Kecském li Jv/sef-qőzma om R.-t,Akinek_____ ________
a legmodernebbül niűmalommá alakíttatott át és állandóan nagy raktárt tart kitűnő erejű, birmely maloméval

■W Kapható minden nagyobb liszt-és fűszerűzletben.
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talnak azon eljárását, hogy a törvényben 
előirt 2 százalékos apadás leírását alku 
tárgyává teszi, ami nem egy törvényen 
alapuló javadalmi hivatalba, hanem ko 
reskedésbo illő

3 Helyesnek találja e a t. közönség, 
ha valaki sérelmével a javadalmi hivatal
hoz fordul, hogy ott az elintéztessék és a 
tisztviselő azt mondja a félnek, hogy tes 
sék magának megszámolni, mert én nem 
szoktam rögzül számolni

4 Vagy mit szól ahoz a t. közönség, 
ha valaki a javadalmi hivatal tévedéséből 
büntetendő kihágást von magára.

Ezek voltak azok az okok, amelyek 
a közgyűlésen a felszólalásra késztetlek.

A felszólalásomnál végeredményben 
kijelentettem, hogy igenis hajlandó vagyok 
a javadalmi tisztviselők jutalékát, — nem
csak a jelen, hanem a jövőben is meg 
szavazni, — mert azok a tisztviselők, — 
ismerve a borral elkövethető visszaélése 
két, — szigorúbb ellenőrzésük buzdítására 
helyén valónak találom a jutalékot, azon 
bán úgy a magam mint a szőlősgazdák 
részéről ennek ellenében a javadalmi hí 
vatalban pontos és törvényszerű eljárást 
óhajtunk.

A közgyűlés napján d. u. felmentem 
a helyettes polgármester úrhoz oly céllal, 
hogy előterjesszem észrevételeimet és meg
tárgyaljuk, hogy melyek azok a szőlős
gazdára sérelmes eljárások, hogy kellene 
azokat javítani, a vizsgálati ivek vezetését 
egyszerűsíteni.

Amint a hivatalba léptem, h. pol- 
gármes'er ur felkelt helyéből és telefonon 
magához hivta Baktai és Szőke ügyvezető 
urakat, engem pedig leültetett.

Hogy az ügyvezető urak beérkeztek, 
előadta nekik a h. polgármester ur, hogy 
a bizottsági tag urnák panasza van : tes
sék elintézni.

Nekem nincs elintézni valóm — szó 
lottam, mert az én ügyem befejezett do
log. Én tulajdonképen nem azért jöttem.

Megjelenésem mégsem volt ered 
ménytelen, mert ebből kifolyólag jelent 
meg azon ujdonsági hir, amit cimül he 
lyeztem az én cikkemnek.

Hankovszky Zsigmond.

A burgonyatermelés javítása. 
Nemcsak a felvidéken, melynek elsórendO táplál
kozási cikke a burgonya, hanem az Alföld homokos 
rónáin is több helyen elfajzott a burgonya és a ve
tőmag feltétlenül kicserélésre szorul A földmivelés- 
ügyi miniszter elhatározta, hogy a burgonyatermelés 
javítása érdekében eddig a felvidékre irányzott ak
ciót kiterjeszti az Alföld homokos, burgonyaterme- 
léar.- különösen alkalmas vidékeire is. Megbízta 
Bertoch Ottó burgonyatermeléei szaktanárt, hogy a 
burgonyavetőmag terjesztésére az Alfoldön <s figyel
met fordítson s a burgonyatermelés javítására szol
gáló állami hitelt 25,000 koronával emelte

A HÉTRŐL..
— Aktuális témák. —

A hét elején északi szél kerekedett. 
A kah-ndáriumi télből féllábbal már künn 
vagyunk, mikor az enyhe, esős idő egy 
szeriben kegyetlenül zordra fordult. A hét 
első két napján hó nem enyhítette a fa 
gyasztó zordságot, a hét harmadik napján, 
a kedvesen szép fehér pelyhek csak el 
kezdtek szállingózni s ma már, mikor e 
sorok napvilágot látnak, fehér takaró bo 
ritja a digergő földet, a hosszú télen át 
egyhangúan szürke u ca fehér mezben 
csillog felénk. Péntek délután az utca 
megszokott zajából az első ezüst csilin
gelős is kivált már s a járókelők ujongva, 
irigykedve néztek az első tovasikló szán 
felé, mely habkönyen, enj hén riugatódzva 
száguldott végig az ucákon . . . Igen, gyér 
mekes öröm száll a szívbe, mikor az em 
bér az első szánt meglátja s idillikusán 
poé ikus hangulat ejti meg az embert, 
mikor először siklik tova a vakító havon.

A számadásommal együtt bementem 
tehát a javadalmiba és benyújtottam a 
vizsgálati ivet egyik tisztviselőnek, azzal 
a kéréssel, hogy az apadást tessék leírni, 
és a hiányt fizetem.

A tisztviselő számol és eredmény- | 
képen azt mondja, hogy ötszáz és nem 
tudom még hány litert mondott apadás
képen leirandónak.

— Ezt nem fogadhatom el i — szól
tam röviden.

A tisztviselő ismét számol, az ered
ményt ismét tudatja, hogy hatszáz és 
ennyi liter. Ezt szintén nem fogadom el, 
szóltam, mert nekem nehány liter híján 
550 h. liter borom volt felvéve, ezután 
kérem a törvényszerű számadást megtenni.

A tisztviselő azután bement a mel
lékszobába, amint kijött azt mondja hét
száz és ennyi liter lesz az apadás. Ezt 
sem fogadom el! Kérem a pontos kiszá
mítást én a szerént akarok fizetni. (Tér- 
mészetü68en az én számadásom szerint 
tudtam, hogy nekem cirka 800 litert kell 
leírni.)

A tisztviselő ismét bement a mellék
szobába és midőn kijött azt mondta, hogy 
801 liter apadást hozhatunk csak a le
írásba.

Ez már más! Most már kérem a 
hiány után fizetendő összeget kiszámítani, 
hogy fizessek.

A fejtés megkezdése előtt bejelen
tettem, hogy hozzáfogunk a fejtéshez, a 
felülvizsgálatot tessék megejteni.

A féltés után egy hétre ismét jelen
tettem, hogy a fejtéssel rendben vagyok, 
tessék a felülvizsgálatot eszközölni.

Kijött velem két tisztviselő és fel
vették a pincékben az összes bor és seprő 
állagot. Ugyancsak felvettem én is és 
számításom megtettem. Evvel készen lé
vén bementem a javadalmiba leszámolni. 
Mikor bementem azt mondja az egyik 
tisztviselő, hogy most nem érünk rá szá
molni, hanem tessék az ivet itthagyni s 
majd csütörtökön tessék érte befáradni. 
Csütörtökön nem mentem be, hanem e 
helyett az ivet kézbesítették. Amint szét 
nyitottam látom, hogy olvashatólag kivan 
írva: hiány 596 liter. Tisztába lévén a 
számadásommal, ezzel együtt bementem a 
javadalmiba. Elmondom egyik tisztviselő
nek, hogy a kézbesített ivén sok hiány 
van kitüntetve s ennek rendezésére jöttem 
be. Erre azt mondja a tisztviselő úr: ké
rem az én számításomba nem lehet hiba 
ezért igy jótállók, mérget veszek be rá, 
stb. Kijelenté a tisztviselő ur, hogy ő 
megszámolta kétszer is, ő többször nem 
számolja, ha tetszik itt a számadás tea 
sék megszámolni.

Még igy tárgyaltunk, odajött Baktai 
ügyvezető ur.

Az ügyvezető ur átveszi az én szá
madásomat, én meg a tisztviselő űrét és 
kezdünk számolni. A hibát én nemsok 
időre fel is fedeztem amiből kitűnt, hogy 
300 literrel több hiány volt feltüntetve; 
ami a megjelent hir szerint egy kis té 
védés.

Hogy tévedés, az igazi De hogy ez 
a tévedés rámnézve kihágási minőségbe 
számítható körülménybe hozhatott volna, 
az is igaz.

Mit szólna ahoz a javadalmi hiva 
tál, ha felülvizsgálást tartana és a pin 
cémbe 300 iiter borral többel találna, mint 
a mennyi a bejelentő ívben kitüntetve 
van? Nem jogosan vonhatna kérdőre? 
honnan került a többlet.

Az elmondottak után most már Ítél
jen a nagy közönség:

1. Helyén valónak találja é azt, hogy 
a seprő, ha az ténylegesen meg nem álla
pítható, egyenlő arányban iratik le tekin
tet nélkül arra, hogy a felvételkor must, 
vagy bor állapotban vétetett fel?

2 Helyesnek és törvényszerűnek 
tartja e a l. közönség a javadalmi híva

Az aktuális témák utáni csavargásom 
közepotte, valahogyan kibandukoltam a 
jégpályára. Hogy sokan nehezen várták a 
jeget, azt tudtam, de hogy mennyire vá 
gyódtak már a korcsolyázás után bájos 
hölgyeink és tüzes ifjaink, ezt csak a jég 
pályán láttam meg, ahol ember ember hátán 
csuszkáit, iveit, tolongott. Magam csak 
csendes szemlélője maradtam a korcso 
lyázóknak ; érthetően a hölgyeket szem 
léltem és volt min szórakoznom. A „bukj 
el szoknyák**  a jégen is feltűntek és nem 
egy sportladynk kisérelt meg bennük me
rész Íveléseket, ami természetesen szó 

i morú esésben végződött. Az esések ugyan 
I a fiatalemberekre nézve szomorúaknak 

egyáltalán nem voltak mondhatók s hi 
szem, az udvarias mentők között egy sem 
akadt, ki ne áldotta volna a .bukj el 
szoknya**  különös divatát, mikor e ruha 
darab a jégen nevének oly méltóan megfelel

•
Mátyássy Zoltán a héten Kecskemé

ten járt. A daliás katonatiszt, egy szomorú 
tragédiának szerencsétlen részese, jelenlé 
tével nagy port vert fel. Pedig őt a ko
moly munka hajtotta városunk falai közé, 
vizsgázni jött ide, hogy egy ujonan kezdődő, 
szerencsésebb életnek vesse meg alapját. 
A közönség határt nem ismerő kiváncsi 
sága, szenzáció éhsége — ez a kielégít 
hetetlen moloch — még itt sem, most 
sem hagyta nyugodni a szerencsétlen ka- 

i tonatisztet, kinek a lelkiismeretét pedig 
a mi és mai felfogásunk szerint még csak 
bűn sem terheli. A mai kor jelensége ez 
is, hogy akit egyszer szárnyra kap a szen
záció szele, annak ha örök időkig nem is, 
de nagyon sokáig forgásban kell marad 
nia . . . Már a szenzáció sem tart három 
napig! Joe.

NAPI HÍREK.
i
í «• Inadóhtoalal tMfon nama: 141. 4—

Naptár: 1911. év, február hó 5., vasárnap, 
! Róm. kath.: Ágota M. vt, Protestáns : Ágota, Görög

orosz -. 1911. január hó 23., Kelemen, Izraelita: 
5671. év, Sebat 7. — Napkelte 7 óra 24 perc, Nap
nyugta 5 óra 5 perc, Naphossza 9 óra 41 perc — 
Holdkelte 10 óra 12 perc, délelőtt, Holdnyugta 12 
óra, éjjel- — Első negyed 6-án 4 óra 28 perc, délután, 

időjárás: A központi metsorologiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint, a következő 
idő várható : Sok helyütt csapadék, fagypont körül: 
hőmérséklet, szeles

. — Személyi hir. Bagi László h. pol
gármester ma reggel Budapestre utazott, 
hogy a városnak a minisztériumban kés
lekedő fontosabb ügyeit megsürgesse.

— Kada Elek felolvasása. A Katona 
I Kör által rendezőit Városfejlődési kérdé

sek című felolvasó ciklusán ma délelőtt 
I Kada Elek polgármesterünk tart felolva- 
- sást Városunk őstörténetéről Kezdete fél 
j 11 órakor a városháza közgyűlési termében.

— Gyászjelentés. Kacsoh Lajos el- 
' hunytéról a következő gyászjelentést kap 
I tűk : Kacsoh L ijosné szül, erzsébetvárosi 
, Lukács Róza maga és alulírottak nevében 
j bánatos szivvel jelenti, hogy szeretett 
i férje, édes atyjuk, nagyatyjuk és testve- 
j rük marosselyei Kacsoh Lajos máv. nyug.

felügyelő életének 62 ik évében, hosszú és 
súlyos szenvedések, az Úrvacsora ájtatos 

| felvétele után folyó hó 2 án reggel 10 
órakor történt gyászos elhunytát. Teme
tése folyó hó 4-én d. e. 10 órakor lesz az 
ev. ref egyház szertartásai szerint a hely 
beli sirkerlben. Kótaj, 1911. február 2. 
Ny ugodjék békében ! Dr. Kacsoh Pongrác, 
özv. derecskéi Körmendy Endréné, Ka
csoh Editbe, özv. rottenburgi Schmidt 
Istvánné Kacsoh Fátime gyermekei. — 
Schmidt Magda, Körmendy Endre unokái. 
Kacsoh Pál nejével, Barláné Kacsoh Ilona 
fiával, Csók né Kacsoh Zsuzsánna férjével 
testvérei.

Sirkövek remek kivitelben űzlethelyiségváltoztatás miatt gyári áron, alul eladatnak 
1911. február 1-ig Vidovics Pál kőfaragó mesternél Kecskeméten, Kollégiummal szemben, 
üj üzlethelyiség 1911. február 1 töl Nagykörösi-utca 1. szám. ■W' Katona-sétány mellett.



30 az. KECSKEMÉTI LAPOK 5 oldal.
— A rendőrségről Szabó József I 

rendőrfogalmazó, aki hosszú, súlyos be- ' 
legeége miatt pór hónap óta szabadságon 
volt, ma ép egészségben elfoglalta hivatalát.

— A Katholikus Egylet estélye. Ama 
lAncestélyek között, amelyek az idei far
sangot oly változatossá s élvezetessé le- 
Hzik, előkelő helyet biztosit magának a 
Katholikus Egylet február 18 án rende 
zendő hangversennyel egybekapcsolt tánc
estélye- A katholikus ifjúság agilis tag 
jajból alakult fáradhatatlan rendezőség 
mindent elkövet, hogy a kecskeméti in
telligens társadalomban az estély iránt 
már most megnyilvánuló erős érdeklődést 
méginkább fokozza s a műsorszámokkal 
kielégítse. Mint értesülünk, a hangver 
senyszámok jelentős részét a Szent Imre- 
Kör énekkara fogja szolgáltatni Hackl 
Lajos karnagy vezetése alatt. Nem keve
sebb élvezetet Ígér az általuk előadandó, 
nagystílű Csokonai kabaré, melynek a 
legutóbbi Szent Imre estélyen történt elő 
adása tüntető elismerést aratott s melyben 
egy bájos fővárosi urleányt, Németby 
Ella végzett zeneakadémiai növendéket 
lesz alkalmunk megismerni

— Jótékonyság. Junker Ltcika el
hunyta alkalmából, a ref. főgimnázium 
tanári kara koszorúmegváltás cimen 20 
koronát adományozott a Rongyos Egye
sület pénztára javára, melyért az elnökség 
hálás köszönetét fejezi ki

— Kerelem. A Katona József Kör 
ezúton kéri a városfejlődési előadási cik
lusa iránt érdeklődő közönséget, hogy ma 
Kada Elek polgármester előadására pon
tosan jelenjék meg, amennyiben az elő
adás megkezdése után az ajtók lezárat
nak. Az előadás fél 11 órakor veszi kezdetét.

— A város mintagazdasága. Mint is
meretes, a város törvényhatósága elhatá
rozta, hogy tovább fejleszti a bugaci min
tagazdaságot s tehenészetét. A költségve
tésben a fejlesztésre jelentékeny összeget 
irányzott elő a közgyűlés 6 a városi gaz 
dasági ügyosztály már most hozzáfog az 
előirányzott pénz felhasználásához. Sze- 
gedy György tanácsnok, Kerekes Dezső 
intézővel hétfőn Szabolcsmegyébe utazik, 
hogy tenyészállatokat szerezzen be a k<cs- 
keméti mintagazdaság részére.

— Ismeretterjesztő előadások. Ebben 
a sorozatban, melyet az Ipriregyesüiettel 
és Ipartestülettel együttesei? rendez a Ka 
tona Kör, ma délután az Ősember életé 
lől tart vetített képekkel kisért előadást 
Hannig István k r. főgimn. tanár. Kezdete 
tél 6 órakor az Iparos Otthon gyüléster- 
mében (I em. balra 2. ajtó).

— Befagyott a Tisza. A napokban 
hírül adtuk, hogy a Tisza erősen zajlik 
es emiatt a kompközlekedés Tiszaughon 
szünetel. Most aztán azt jelenti tudósi 
tónk, hogy a jégzajlás megszűnt, mert a 
Tisza egész terjedelmében befagyott. így 
aztán a kompközlekedésre nincs is szük
ség, mert a jég olyan erős, hogy kocsik 
kai járnak át egyik partról a másikra.

— Protestáns estély. Február 8 án, 
azaz a reánk jövő szerdán tartatik meg 
az ötödik protestáns estély, a szokott he 
lyen és időben. Az estély műsora a kö
vetkező: 1. Felolvas Böszörményi Jenő, a 
budapesti Lorántfy Zsuzsánna egylet tit
kára. 2 A próbaénekes könyvből énekel 
Dombi Lajos ref. főgimn. tanár harmó 
nium kiséret mellett. 3 Szaval Joó Etelka 
urhölgy. 4. Brahus : Magyar népdalok. 
Zongorán : Arnhold Károly, hegedűn Tol 
nay Arthur, Farkas Kálmán, flótán Sza 
kács Ödön, gordonkán: Markó Imre és 
dr. Garzó Béla.

— Baracs puszta eladása. Mint emlí
tettük, Kecskemét város törvényhatósága 
legutóbbi közgyűlésén elhatározta Baracs- 
puszta eladását. A városi tanács tegnapi 
ülésén ismételten foglalkozott a puszta 
eladásával s a napokban már közzé is 
teszi az árverési hirdetményt.

— Népies előadás A Katona Kör 
ily cimű előadásainak sorozatában ma 
délután Arany János kisebb elbeszélő 
költeményeit ismerteti Marton Sándor. — 
Kezdete 4 órakor az Iparostanonciskolában.

— Választmányi ülés. A Kecskeméti 
Athletikiii Club választmánya f. hó 7 én, 
kedden délután háromnegyed 5 órakor, a 
rendes vívó óra előtt a ref. főgimnázium 
tornacsarnokában ülést tart a következő 
tárgysorozattal: 1, Belépés a Magyar Athlo- 
tikai Szövetségbe. 2 , A sporttelep ügye. 3., 
Footbal ügyek. 4., Esetlegesek. Tekintettel 
a tárgyak fontosságára, szükséges, hogy a 
választmányi tagok teljes számban és pon
tosan jelenjenek meg.

* ,,Néptakarékpénztár és 
Zálogkölcsön Részvénytár- 
saság“ az alakuláshoz szükséges rész 
vényekből most helyezi el a nagyközön 
ség között az utóját, miért is felhívjuk 
városunk lakosságát, hogy akinek mód
jában van, ragadja meg ezen kedvező 
alkalmat, hogy egy új, nagy jövedelmező
ségű takarékpénztár részvényeit vásárol
jon, mert még most a folyó árban, vagyis 
200 koronáért hozzá lehet jutni. A rész
vényeket részletfizetés mellett is meg le 
hét venni és pedig az első részlet 24 

. korona, a többi részlet 2 hónap múlva 
40—40 korona havonkint. Előjegyezhető 

I — mig le nem jegyezik — G Fekete 
| Mihály könyvkereskedésében Kecskemé

ten, a piac téren.
* Jelmez-estély. A Kecskeméti 

Famunkások ma, vasárnap, febr. 5 én 
jelmez eetélyt tartanak az Iparos Otthon 
dísztermében. Ezen málatságra az érdek 
lődés oly nagy, hogy előreláthatólag 
egyike lesz a legsikerültebb estélyeknek. 
Belépő-dij személyenként 1 kor. 40 fillér. 
Karzat jegy 40 fillér. Kezdete este 8 órakor.

— A pályaudvar tolvajai. Tegnap a 
vasúti teherpálvaudvaron szolgálatot tel
jesítő rendőr Beke 8ándor V. tized 342. 
szám alatti és Szabó Imre szolnoki hegy
111 sz. alatti lakosokat tetten érte, ami
kor azok Fischer József kereskedő tulaj
donát képező szenes w.iggon tartalmát 
dézsmálták. A rendőrségen Beke és Szabó 
bevallották, hogv már hetek óta lopják az 
állomáson felhalmozott szenet és tűzifát 
és hogy a lopott tüzrevalót Kenderesi 
János VI. tized 69. sz. alatti lakosnak 
adták el. Az eljáráB megindult ellenök.

* Meghívó. A Magyarországi Főid 
munkások Országos Szövetségének Kecs
keméti Csoportja ma, vasárnap febr. 5 én 
é« 19 én, március 5. és 19.. április 9. és 
23, május 7 én a Városi Vigadó összes 
termeiben kéthetenkint fillérestélyeket 
rendez, melyre a mulatni vágyó férfi és 
hölgyközönséget tisztelettel meghívja a 
Földmunkások Rendezősége. Személy jegy 
50 fillér. Kísérő jegy 20 fillér. — A tánc 
kezdete este 6 órakor. Vége reggel 2 órakor.

* Elveszett a múlt hó 17—19 ike 
között a piactól a sétatérig, vagy a Ka- 
szap utcától a Jókai utcáig egy fekete 
kerek tibeti gallér. Kérjük a becsületes 
megtalálót, hogy illő jutalom ellenében, 
legyen szives átadni a talált gallért la 
púnk kiadóhivatalában, vagy Gyenes tér
112 szám alatt.

— Ékszerlopások. Fleiech Dezsőné 
Baruch Irma csókáéi lakosnőtől e hó 18 án 
Miskolci és Szolnok között a vasúton el 
lopták egy kis kézitáskát, melyben 3200 
korona értékű ékszer volt. A rendőrség 
körözi az ismeretlen ékszertolvajt. Temes 
váron dr. Zvirn Albertnétól a „Korona- 
hercegszálloda“ 45 számú szobájában egy 
brilliáns Jövel ékített arany csattot lop
tak el 1400 korona értékben. A tettest 
körözik.

Nagy álarcos bál! 
Néhai Balogh Bandinak, arany- és 
ezüstérem tulajdonosnak, Kecskemét 40 
évig volt első zenekarvezetőjének emléke 
fentartása, részben özvegye segélyezése 
céljából folyó évi február ho 28 án, azaz 
húshagyó kedden, Beke Imre tánctermében 

nagy álarcos-bál 
tartatik, melyre a nagyérdemű közönséget 
tisztelettel meghívja a Rendezőség. 
Főrendező: Bábiczki Géza. Belépő 
dij ■ 1 korona. Kezdete este fél 8 órakor.

A téli idény
előrehaladottsága miatt

VitézGusztávcég
(Kéttemplom-köz) 

túlhalmozott nagy raktárából gyapjú, 
mosó-, szövet- és selyem-kelmékből 
és a legjobb minőségű vásznakból stb 

nagy kiárusítást rendez.

19 kr
20 kr 
35kr 
40 kr 
40 kr
48 kr
43 kr

l cméter széles, egy egész női I) fpf 1)7 bp 
k való, ami 5 forint volt, most u 111 Ó l KI

3 frt
kí Bleriot uj állványú esőernyők, 0 f rf 70 Vp 
eddig 5 forint volt, most . Ú 111 10 KI

Egyetlen alkalom az, midőn kifogástalan 
friss minőségű árúk a tényleges értéken 
alul szerezhetők be és eladásra kerülnek : 
Angol tennis flanelek minden színben, ami 

eddig 30 krajcár volt, most . . .
Kitűnő, jó mosókartonok és mosódellinek, 

ami eddig volt 28 krajcár, most.
Legfinomabb francia selyem-batisztok, leg

újabb mintákban, ami volt 60 kr , most 
Legfinomabb selyemfényű angol vásznak, 

minden uj szinben, ami volt 60, most 
Legjobb mosó angol zefirek férfi ingekre 

és női blúzokra, ami volt 70 kr, most 
Legfinomabb francia tiszta gyapj i dellinek, 

remek uj mintákban és színekben, ami 
eddig volt 80 krajcár, most . . .

Finom schweizi hímzett batisztok, blúz és 
ruhákra, eddig volt 80 kr, most . •

Angol kelmék legújabb színekben pongyo
lákra és ruhákra, és csikós 5 mé- 

ruhának való, ...... » ........ ...... ........
Női posztók és pervienek ruhákra, minden 

elfogadható áron.
Finom angol kamgarn-szövetek, minden lé

tezhető uj szinben, 5 méter 120 cm.
széles, egy női ruhára való, ami eddig Q fpf Q? Vp
8 forint volt, most....................... . 0 111 3 I KI

Tiszta angol gyapjú, könnyű taft-szövésű
merino kelme, 5 méter 120 centiméter 
széles, minden uj szinben, egy női i fpf Q7 Vp 
ruhára való, ami eddig volt 12, most “ Hl öl ni 

Maradvány selymek blúz és ruhákra, am: Kfl Ír 
eddig 97 krajcár volt, most . W V KI

Maradvány bluzés divatselymek, ami eddig Vp
1 forint 20 krajcár volt, most A Vll

Szines Chiffon taft selymek, ami 1 forint 4 fpf A7 Vp
80 krajcár volt, most . . . * Hl VI KI

Fekete taft selyem, ami eddig 1 forint 80 Q Tf Vp
krajcár volt, most . .. KI

Finom, kész csipke blúzok, ami eddig 8 
forint volt, most.............................

Különleges nap- és esőernyók, ami eddig 4 fpf Q7 bp
3 forint 50 krajcár volt, most l 111 VI KI

Férfi és níi Bleriot uj állványú esőernyók, <) fpf 70 Vp 
ami eddig 5 forint volt, most. . ü 111 10 KI 

Trieszti Walton-féle linóleum barket kizá
rólagos raktára, legjobb minóeégűek,
Bourdurrel, vagy anélkül, 90 cméter Q7I(F 
széles, ami eddig 1 frt 50 kr volt, most * KI

Az F.lső Torontáli Gyárnak legjobb sző- -g fpf
nyegei, ami eddig 1 frt 90 kr volt, most *111

Az Első Torontáli Gyárnak kézi szövésű,
tiszta gyapjú szőnyegei, ami eddig 3 0 fpf KA Vp 
forint 50 krajcár volt, most . . ü 111 VV KI 

Paplanok, Cloth, mind 2 méter nagy, ki
tűnő vattával, ami eddig 5 frt volt, 3 frt 75 kr 

Ffanell takarók rózsaszín és világos kék,
ami mosható, remek minták, sötétebb 
és világos mintákban, 2 meter nagy, 0 fpf 7K Vp 
ami eddig 5 forint volt, most . ü 111 IV Bt

IÜS" Fehér csipkefüggönyök TS8 
mélyen leszállított árakon kaphatóki

Az első gyárosok 
legjobb vásznai, 
auii el vau ismerve és az első szaktekin 
télyek Által jóváhagyva, szintén mélyen 
leszállított árban lesznek eladva! 
A vásznak tartósságáért a cég is szavatol. 
Azonkívül finom, fekete, crém, tegelhof és 
minden uj szín angol kelmék kosztümökre 
gtST hamulatos olcsó árakban.
Tehát ez olyan alkalom, ami 20 évben talán 
egyszer fordul elő és ezért kérem, hogy 
mindenki saját érdekében győződjön meg ezen 

aruk mivoltáról.
Szigorú szabott áraki

Minden arának friss, tiszta 
valódiságáért a cég szavatol.

Levágott árúk nem tetszés esetén 
visszafogadtatnak és a pénz visszatérittetik.
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— A „mozi palota". A múlt hét va 
lameljik napján emlékeztünk meg a Rá
kóczi úton díszelgő mozi palotáról, mely 
most a tél folyamán a legkü önbözőbb 
csavargóknak szolgál menhelyül. Kedé , 
lyesen próbáltuk megértetni az illetékes 
helyen, hogy annak a bódéroncsnak semmi 
helye többé a Rákóczi utón nincs. Ben- 
szülött és idegen, mindenki megbotrán
kozással nézi azt a düledező faalkotmányt 
és senki nem tud eléggé csodálkozni 
azon, hogy hivatalból még égj etlen egy 
ember se akadt, aki erélyesen és hat 
hálósán szól emelt volna a „mozi palota**  
ellen I Most félre téve minden tréfálkozást, 
közönségünk akaratából a leheiö lég 
komolyabban kérjük az arra illetékes ha
tóságot, hogy sürgősen szíveskedjenek 
odaintézkedni, hogy a Rákóczi ut kellős 
középen éktelenkedő fabódé mennél előbb 
elkerüljön a föld színéről. Ha ez a komoly 
kérelmünk süket fülekre találna, akkor 
tisztelettel kérdjük a Városszépitő Egye 
sületet, hogy hol van s miért nem jár el 
az ilyen őt illető dolgokban !

* Fillérestély A Kecskeméti Iparos 
Ifjúság Önkép/6 Egyesülete ma vasárnap 
este Beke Imre helyiségében zártkörű fit 
léreBtélyt rendez, melyre a nagyérdemű 
közönség becses pártolását kéri a rende
zőség. Belépő személy jegy 40 fluér, kí
sérő jegy 20 fillér. — Ezen mulatságra 
katonák és C6elédleányok belépőjegyet 
nem kapnak.

A Székely féle javaslat és a jogi vizsgák 
Minthogy a Székely féle javaslatból 
pár hónap múlva törvény lesz, mindazok, 
akik a törvény életbeléptéig doktorátust 
nem szereznek, es»k két évvel később 
lehetnek önálló ügyvédek. Akik azt akar 
ják, hogy az uj törvény rájuk ki ne hasson 
és igy kél évet nyerjenek, forduljanak a dr. 
Dobó szemináriumhoz (Kolozsvárt. Bolyai 
ulca 3,) melynek segítségével hal hét alatt 
letebetnek egy szigorlatot. Ez annál is 
inkább tanácsos, mert a beállott egyetemi 
rendszerváltozások következtében a szi 
gorlatok anyaga aránytalai ul meunagyob- 
bodotl. Az intézet kikölcsönzi tankönyve
ket helyettesitő, az Összes szigorlati kér
déseket felölelő jegyzeteit, melyekből otl 
hon elkészült jelölteket rövid rekapituláló 
kurzus során készíti elő. A „Joui vizsgák 
letétele**  c. most megjelent könyvet díj
mentesen megküldi.

— Botrányos ittas Ácsai Antal Vili, 
tized 33. sz alatti lakos napszámost teg
nap öntudatlan részeg állapotban u szín
ház mellől beszállították a rendőrség fog
házába. Kijózanodása után szabadon bo 
csájtják.

— Szomorú statisztika A belügy
miniszter most tette közzé az 1910 június 
havában tuberkolózisban elhalt egyének 
statisztikáját. Magyarországon juuius ha 
vában 6053 egyén haltéi tuberkolózisban. 
A numerusból 1131 a Duna—Tisza közére 
esik, mig Kecskeméten 7 egyén halt el 
tuberkolózisban.

— Ellopott bor Rosenfeld Áron fü- 
löpszállási kereskedő tanyájáról ismeret
len tettesek egy 687 literes hoidó bort 
elloplak. A csendőrség megindította a 
nyomozást, de a bortolvajoknak semmi 
nyoma.

Fejlődésben
X : ,ev^ leánykáinak vagy fiacskáinak ha-

ladék,alanul adj°n SCOTT-féle Emui-
7 A ‘ ] siói. Meglátja gyengeségük rohamosan 

J elmarad, megerősödnek s élénkebbek 
és vidámabbak lesznek. Az a csuka
májolaj, amelyet a SCOTT-féle Emui- 
sió tartalmaz, a legtisztább és leghaté
konyabb. A visszatetsző Íznek nyoma 
sincs és nem terheli meg a gyomrot. 
Ezt az eredményt a páratlan aCOTT- 
félo eljárás által értük el. De tovább 

megyünk. A

SCOTT-FÉLE EMULSIO-t 
orvosok és betegek egyaránt sokkal 
hatékonyabbnak ismerik el, mint a kö
zönséges csukamájolajat. Próbálja meg 

és biztosan meg lesz elégedve 
Eredeti üveg ara 2 k. 50 f

Kapható minden gyógyszertárban.

•ínéi* SCOTT-féle 
eljáráa védjegyét, 
t halául,- kérjük

övnkodlunkl

— Kolbász tolvaj Tegnapelőtt Szél | 
István nagy körösi tanyai lakos kamrájá
nak falát kiásták és az ott elhelyezett 
husnemüeket, kolbász!, sonkát stb. 38 
korona értőkben ellopták. A cscndörség 
megindította a nyomozást és a tettest 
Kenderesi Vendel személyében elfogta.

— Állatpiac. Febr. 4. Sertés, fiatal
nehéz páronkint 320 klgr. felül 156 K. 
közép páronkint 251—320 klgmig 1 58 K, 
könnyű, páronkint 250 klgmig 158 K. 
páronkint 45 kiló élet és 4 százalék levo
nással. Öreg, nehéz páronkint 50 - 60 klg. 
élet és 4 százalék levonással 1 54 K. Őri g. I 
nehéz életsúlyban 130 K. Borjú életsúly i 
bán 116-120 K. Birka 60 fillér élet
súlyban.

Sirdogálnak a virágocskák!!
Éijeli lumpok, megrögzött kávéházi : 

alakok, kiket az éjféli óra egy egy félig ! 
telt és vagy busz üres üveg előtt a már- i 
ványasztalok melle t szokott találni, ma éj ' 
jel, a tizei keltidik órában szomoiúszen- j 
zációra ásilozlak.

Két k is virágárus, illatos, kacagó 
virágok lerázhatatlan ajánlója, kik Isten ; 
tudja mióta — az időt diszkrécióból el I 
hallgatjuk — éj éj u’án megjelentek a 
kávéházokban, hogy üd ■ és kedves por i 
tékájukat vásárrá vigyék, ma éjjel várat i 
lanu1 elmaradtak.

Elmaradtak és elmaradtak a virágok, 
az öreg kávéházi cimborák pedig rosszaié- ■ 
lag csóválták korhely fejeiket, mert bizony I 
ez csak rosszat jelenthet.

Igazuk volt A kei virágáiús elrna 
radása annyira rosszat jelentett, — hogy 
egyáltalán nyomuk veszett

Sziebeit Ilona es Gerber Irma Sze 
lépeséin i István Rizsa ú c>i korcsmajában 
jártak utoljára virággal. Itt szépen elhagy 
ták virágaikat (szegénykék még mos' is ott í 
vannak szomorú árvaságban), m<.guk pe
dig elmenti k, neki váglak a hideg, barát
ságtalan téli éjn-k, mki a nagy hónak, 
és nyomuk veszett.

Ken-sésükre ma már a rendőrség is 
megmozdu t s ha hamarosan elő nem ke- ' 
rülnek, bizony elhervadnak kis virágocs- 
káik, melyek azóta nem szűnnek keserű 
könnyeket huilajtani 1

N m valószinütlen, hogy Sziobert 
Ilona és Gerber Irma csak egy kis bujós- ; 
dit játszanak a virágot ábilozó éjj li lum
pokkal s hamarosan ismét kinálgatják 
az illatos, kacagó ibolyákat, szegfűket, ; 
rózsákat.

Anyakönyvi kivonat. .
1011. évi februát ho 4-én.

Születések. Vég Ferenc ref. Füredi ! 
Lidia ref Juhász Etel rk. Holló János ; 
rk. Hanik János rk Kántor József rk. 
Bablinszki Ilona rk. Vincze István rk. ' 
Kozma Margit rk. Varga Mária rk.

Halálozások Habrán Ilona rk. 20 ! 
hónapos, Orbán Erzsébet ref. 13 hónapos, i 
Hanik János rk. 2 napos, Kovács San- i 
dorné Kara Zsrfia ref 56 éves, Lővj Fü 1 
löp izr. 68 éves.

Kibirdettettek. Molnár Imrerk Bátori | 
Mária ik , H íjagos Ferenc rk. Gömöri Mária I 
rk., R -bek Liszló rk. Farkas Magdolna rk. ,

Házasságot kötöttek Csaláry Antal 
Imrerk H ilek Albertion Amália Antónia 
rk., Szálló Dezső Mátyás rk Somodi Mária 
rk., Hurkai József László rk T.iSHy Zsu 
zsánna Margit rk.

Keresek. 2502 
f.évi május 1 re egy 5 8Z0baből és a meg 
felelő mellékhelyiségekből álló lakást. 1 
Önálló házak előnyben részesülnek.! 
Rapcsányi Kálmán városi főszámvevő.

A Kecskeméti Bortermelők Első 
Pinceszövetkezete Kecském ten 

a Kaszinó palotájában 
1911 május hó 1-án 

megnyíló 

vendeqjőj^be 
tisztességes, jó modora, ügyes 

vendefliöst keres. 
Pályázatok beadhatók 
1911 február hó 15 ig. 
Érdeklődők fordulja
nak felvilágosításért:

Héjjas Mihály pincewovetkczcti igazgatóhoz. Kecskemét.

Kiadó úrilakás.
VI. tized, Csongrádi útca 18-ik (új 20.) 
számú sarokházban egy úri lakás, mely 
áll 4 szoba, üvegezett folyosó és mellék
helyiségekből f. évi május 1-ére berbe 
kiadó; értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Cipész-üzlet 
berendezéssel azonnal átadó.
Özv. Csik Sándorné Klapka útca 159.

Kiadó lakás.
111. tized, Mária útca 15. sz. alatt három 
szobás lakás mellékhelyiségekkel május 
hó 1 éré kiadó; értekezhetni a fenti szám 

alatt a tulajdonossal. 2490

Hetenyegyházán,
18. sz. alatt, 20 -25 ezer szőlőkarónak 
való akacfa eladó; esetleg a tulajdonos 
ott a helyszínén a vevő kívánságára fel 
is dolgoztatja ; értekezhetni a fenti szám 

alatt KÍS László tulajdonossal. 2195

Eladó szőlő.
Széktói-hegyben, az izsáki-úton, 3 hold 
gyümölcsös és bortermő szép szőlőm 

eladó. Réthey Ferenc. 2493

Felhívás.
Felkérem azon t. jószágtartó gaz

dákat, kiknek birtokában 1 — l’/2 éves, 
jól fejlett, erős csontozatú, magyar faj 
tájú bika hornyuk vannak és azokat 
eladni hajlandók, hogy ebbeli szándé
kukat folyó évi február hó 15-éig nálam 
(városház, gazd. osztály) jelentsék be.

Kecskemét, 1911. február 4.
Kerekes Dezső 

2492 v gazdasági intéző.

Kiadó lakás.
Kollégiummal szemben, Keskeny-útca 
133 szám alatt két SZObáS Iaká8 üvege
zett folyosó és mellékhelyiségekkel, mely 
ügyvédi irodának vagy orvosi rendelő
nek kiválóan alkalmas, folyó évi május 

1-ére kiadó. 2491

Kiadó úrilakás.
VII. tized, Lovarda-utca 48-ik számú 
házban egy úrilakás, mely áll 3 útcai, 2 
udvari szoba és mellékhelyiségekből, 
villanyvilágítással, folyó évi május 1 éré 
esetleg két részben is kiadó; értekezni 

lehet ugyanott a tulajdonossal. 2499

2E2Zia.d.ó lalsaa. 2500 
Körösi-hegy, Daróczi*  közben 87. szám 
alatt, Kiss Ferenc és Viszt József urak 
szomszédságában egy Iaká8, mely áll 2 
szoba, konyha és fáskamrából, folyó évi 
május l ére bérbe kiadó; értekezhetni 
ugyanott a tulajdonos Kele Juliannával.
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FöSdhaszonbérbeadís.
Városföldön — a várostól 10 kilómé 
térré— mintegy 52 kát. hold jóminö 
ségü szántóföld, megfelelő gazdasági 
épületekkel együtt, az 1911. évi Szent 
Mihály napjától több évre haszonbérbe 
kiadó; értekezni lehet I. tized, Kigyó- 
útca 104/5-ik szám alatt a tulajdonos

Tóth Istvánnal. 2405

(Eilticlc*  ház.
Batthyány (Halasi) utca 22. szám alatti 
ház eladó, ugyanott 22 hold város
földi szántóföld, haszonbérbe kiadó. 
Értekezhetni a fenti szám alatt. 2377

Nincs többtgyomorfájés!
A szabadalmazott

Kakukfű keserű 
(elix fűm. off.) házi szer 

nehány napi használat után teljesen 
megszűnteti a makacs étvágytalanságot, 
hányingert, gyomor idegességet, has
menést és mindennemű gyomorfájást, 
Egy üveg ára 80 fillér. — Főraktár; 
Török József gyógyszertára, Budapest.

Kecskeméten egyedül kapható:

Hornyák Ferenez 
>Angyal*  drogériájában, Nagykőrösi 
utca, Dohány-nagytözsdével szemben, 
óvakodjunk az utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a 
dugónés kupakon elix- fumar. off. védjegy rajta van.

Eladó föld.
Jászárokszállási Puszta-Pákán, Héjjas 
István tulajdonát képező 133 kath. 
hold szántó és kaszáló gazdasági épü
letekkel örökáron eladó; értekezhetni 
a tulajdonossal I. tized, Halasi nagy- 

útca 31. szám alatt. 175a

I

Tll J / 8 z ö 11 ö. A Daróczi közön, 
ijluQO Molnár Károly dr .és Csabay 

Gyula urak szomszédságá
ban lévő, — körülbelül 600 négyszögöl 
szöllö eladó. Értekezhetni Sziládi László 
nyomdatulajdonossal, Széchenyi-tér 6. 
szám alatt. 2016

Villamos szerelési és műszaki vállalat 
Folyóka-útca 90. szám. Schrötterhaz. 

Készít villamos berendezéseket, 
villámhárítókat. Motorok, iv- 
lampák szerelését, valamint az 
összes e szakba vágó munkák 

javítását is ~
leg-olcsólobazi eszlrözli. 
Izzó és Wolframm lámpák 

oloaóbban mint bárhol.

2082

Ladánybenén 80 hold föld 
4 hold szőlővel, 9 hold kaszálóval, 45 hold 
vetéssel, jókarban levő tanyaépületekkel 
— kedvező feltételekkel — esetleg kisebb 
részletekben is, eladó; értekezhetni VI ik 
tized, Csongrádi-útoa 18. szám alatt, «hol 
300 hektó magyar, 100 hektó olasz, hordó és 

egy fejtőgép fölszereléssel eladó. 2195

Eladó vaskereskedés és ház..
Aág Béla — Koháry-útca 197. szám 

alatt levő — vaskereskedése eladó. 
Eladó a fenti számú ház is, melyben az 
üzlethelyiségeken kívül van : 6 szoba, 2 
konyha, 2 nagy pince, speiz, kamra, 
°agy istálló, kocsiszín és 3 rész fás
kamra ; nagy kövezett udvar és gyö
nyörű kert; értekezni lehet ugyanott a 
tulajdonossal. 2248

2344Eladó ház.
Néhai özv. Török Jánosné hagyaté

kához tartozó V. tized, Tehén-u'ca 274. 
szám alatt levő ház, melyben van 3 szoba, 
2 konyha, 2 kamra, tágas udvarral egxütt 
szabadkézből eladó, esetleg május 
1-ére kiadó; értekezni lehet VI. tized, 
Szolnoki utca 98 sz. alatti Schöffer Péter 
kovácsműhelyének szomszédjában. Török 
János bognármester meghízott örökössel.

Házhelyek 
eladók a vasúti állomás és az 
új honvédhuszárlaktanya köz 
vellen szomszédságában a néhai dr. 
Szele9S József örököseinek 
tulajdonát képező, a Szolnoki 
kapuban fekvő es Szolnoki
éira dűlő szőlő területén. Bő 
vebb érieNitést ad dr. Fekete László 
ügyvéd, Kecskeméten, — N igykörösi útca.

Fest, tisztit és vasal!
Van szerencsénk a nagyérdemű kö

zönség becses tudomására hozni, hogy 
műhelyünk megnagyobbitá- 
sával az. eddigi mérsékelt arainknál is ol
csóbb árak mellett dolgozunk. Törekvésünk 
az, hogy az eddiginél is sokkal több mun
kánk legyen, — a reánk bízott minden 
ruhadarabot a legovatosabban kezeljük s 
azt a kívánt rendelés szerint elkészítsük ; 
úgy a festést, tisztítást, fehérnemű mosást és 
vasalást, mint az e szakmába vágó barmifele 
munkát kifogástalan szépen, felülmúlha
tatlan tisztán és ragyogó fényesen állítsuk 
elő. Ezek állal reméljük a nagyérdemű kö
zönség becses bizalmát még jobban kiér
demelni, amit továbbra is kérve, vagyunk 
24'17 teljes tisztelettel:

Kovács és Szántó Utóda.
R'gi itcés piacon. Juhász házban.

Kiadó lakások. Eladó kocsik.
, Széchenyi körút 8. számú házban egy i Stósz István kocsigyártónál, Csongrádi- 
l utcai és esetleg egy udvari egymásba- i utca 114. szám alatt egy ZS&1US 
' nyiló szobás lakás, egy legényszobával csukott, kevéssé használt, 4 üléses 

február 1 sőtől kiadó. Garzon vagy tiszti
; lakásnak is igen alkalmas; továbbá a

Serhazsor 161. számú ház egészben 
május l-8ÖtŐI kiadó; értekezni lehet 
Benkő István borbély iparossal,

Royal-szálloda mellett. 2443

í

Eladó szőlő és földbirtok.
Kovács Mária hagyatékát képező 8 hold 
szőlő és 5 hold szántóföld, új cserepes 
épületekkel — Kisfáiban, az állomás kö
zelében — szabadkézből eladó; értekez
hetni KiSS Mihály építési vállalkozóval, 

Fűzfa-útca 50. szám alatt. »451 
jSlad.0 Ixá-z. 2455

IV. tized, Borz útca (új) 7. számú sarok
ház, mely áll két szoba, konyha, jó nagy 
kamra, 3 lóra való istálló, kőkút és jó 
nagy udvarból, gazdálkodónak, főleg 
pedig kereskedőnek nagyon alkalmas, 

eladó; értekezhetni ugyanott.

I

I

!

Eladó ház es szőlő.
Piachoz közel, II. tized, Hosszú útca 242 
számú ház. több mint 800 négyszögöl ud 
varral — alkalmas bármily célra; — to 
vábbá a budai műúton a Lestár nyaraló 
mellett 800 négyszögöl területű szóló — 
eladó; értekezni lehet a fenti számú ház 

tulajdonosával. 2420
2470Eladó földbirtok.

Talfájában, Laczi Sándor, Szappanos István 
és Szente Varga Sándor szornszédHágában, 
a városhoz 6 kilóméterre, körülbelül 7 hold 
szántóföld, lakóház, istálló, kút és gyümöl 
csöskerttel, kedvező fizetési feltételek mel
lett, eladó; értekezni lehet III tized, Nyúl*  . 
útca 45. (új III kerület, Mihó útca 2.) szám

alatt Madocs István tulajdonossal. I

Ház, föld és szőlő eladás. 5449 
Néhai Özv. Szabó Ferencné 
örököseinek tulajdonát k- pező,mint
egy 25 es fél hold szentkirályi 
szán I ó- és keszáióföld, jó tanynépülettel 
Kecskeméthez 22 kilométerre, a kécskei út 
és jász úton járva Kőröshöz 12 kilométer, 
Kocsérboz 3 kilóméterre fekszik, a Fekete*  
halom mellett, István János és T. Nagy 
László urak földjével határos; továbbá a 
nagybudai tnűút mentén, 4 és 5 kilóméter 
között 5 és fél hold elsőrendű búza 
termő szántóföld, Könvves Sándor földjével 
határos, szintén eladó; a Szolnoki úton 
a vasúti átjáró és a régi fűzfáé kút mellett 
4 pászta szép gyümölcsös 
szóló, a Bárha tanító úr szőlőjével 
határos, szép fekvésénél és közelségénél 
fogva nyaralónak is igen alkalmas; V tized, 
Fecske útca 184 szám alatti újonnan épült 
ház, mely két rendbeli lakásból áll, 
szép nagy fás udvarral, kereskedőnek vagy 
gazdálkodónak a központhoz közelségénél 
fogva igen alkalmas, örökáron 
eladó; — értekezni lehet III ik tized, 
(új) Széchényi körút 25 szám, a Görög
temetővel szemben, a homoki kút melleit 

NAGY SÁNDOR szabóval.
Eladó ház és szőlő. !2M

V. kerület Rákóczi város, Bem ú'ca 8., régi 
szerint V. tized, Szolnokiútca 184/a. szám 
alatti ház és Úrréten, közel az indóházhoz, 
5 hold jókarban levő szőlő kedvező fizetési 
feltételek mellett szabadkézből eladó; ér 
tekezni lehet a fenti háznál a tulajdonossal.

Kiadó lakás.
3 szoba, üveg folyosó, konyha, speiz, 
kamra, mosókonyha, fáskamra folyó évi 
május 1 söre kiadó; értekezni lehet ÖZV. 
Sárközy Sandornéval IV. ker.,Budai-kis 

útca 128. (új 25.) szám alatt. 2473

Pályázat birdettetik
Kecskeméten, 

a Bethlen-körút és Bocskai-útca sar
kon, szemben a felső pályaudvarral, 
244 O-öl szabályos négyszögterü- 
letü telken, villany- és vízvezetékek
kel ellátva körül épitendö kettő 
emeletes bérház tervrajzának és 
költségvetésének 1911-ik évi feb
ruár 20-ig leendő benyújtására Rész
letes felvilágosítást nyújt Bacsa 
Zsigmond építtető, Kecskeméten, 
Csongrádi-útca új 29-ik szám alatt, 

Faragó-féle házban.
Egy idősebb 2471

ügyes fűszeres-segéd 
azonnal fölvétetik 

SZIGETI ADOLF 
fűszerűzletébsn, Vásári ú'ca.

Bognárnak való 

száraz akácfa és szilva 
olcsón eladó 

Jenői Istvánnál
Nyir (Mentelek) 195 szám alatt 2463

Irodista
' kerestetik, egész napi foglalkozásra, 

I ügyvédi irodába.
| Cim megtudható e lap kiadóhivatalában.



kecskeméti lapok 30 H7-.8 oldal. __________

5000 kéve nád, ! 
kitűnő jó, szegni és verni való, t«,ább« [ 
145 hold kitűnő szántó tanyásföld ; 
eladó; • értekezhetni a tulajdonos I 
K. Tóth Péterrel, alsó Lajosmizsén. 
Vaosi-közön menve 11 kilométer.

Fiiszerkereskedö vagy vendéglősnek 
igen alkalmas sarokház, melyben 50 év 
óta fűszerűzlet és vendéglő volt, a város 
legforgalmazabb útvonalán, szabadkéz
ből eladó; 8 ezer koronával átvehető. 

Cim a kiadóhivatalban. 2407 

Olcsó pénz! 
Házakra, földekre és mindennemű 
más ingatlanra közvetitek törleszte
ses kölcsönöket tetszesszerinti idő
tartamra, vagy jelzálogkölcsönöket 
a legkedvezőbb feltételek mellett. 
Érdeklődőknek szivesen adok bővebb 

felvilágosítást 2,e*

Czickeli Ernő
Kecskemét, Holló-útca 2. szám

2 asztag anyaszéna 
kitűnő, első rendű, múlt évi termés, 

olcsón eladó 2474 
Molnár Jjzsef kórhazgondnoknál.

Házhelyeknek parcellázva.
Vacsi közön, » várostól 1 és fel kilométerre 
10 és fél hold földünket házhely eknek 
kiparcellázom, jutányos árban — 10 évi 
törlesztésre is — eladom; értekezni lehet 
a Máriavárosban Verdung János lőszer 

üzletében, tíerház úlca 15G 2263

E adó sarokház. ,W1 ;
Libasor 296. és 297. számú sarokház. i 
hentesnek, kereskedőnek vagy jószág
kereskedőnek kiválóan alkalmas, kód- ' 
vezöen eladó; értekezni leh--t HoTlOki I 
Vincével, Rákóczi-út 101. szám alatt.

Egy útcai 2459
bútorozott szoba 
kiadó a Gyenes-tér 3. számú i 

házban; értekezhetni ugyanott.

ItiKlnin-wt, vúo
llett alinltitaa* :

Locomobllok és cséplőgépek, benzinmotorom ctéplőkész- 
• ................ —*— *- kazalozők,

rokrakó-

minden egyéb mezőgazdasági gépek.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH
legjutínyosabb ii

■ e&.

letek, magánjárö gőzgépek, sz ------------  .
cséplők, tisztító-rosták, konkolyozók, kaszálógépek.

■ kévekötő-aratógépek, szénagyüjtők,
széna- és szalmasajtók, boronák, sorvetögépek,
Plánét Jr. kapálók, kukorlcza-morzsolök, szecska

vágók, répavágók, darálók, őrlőmalmok, egye- 
czélekék, 2- és 3- ekék és

á Kecskeméten

AC2ÉL0K, HUZALOK. SZERSZÁMOK, KÁLYHÁK, TAKARÉKTÖZ- 
HELYEK. SZIVATTYÚK ÉS TÖMLŐK. GAZDASÁSI ESZKÖZÖK, 
KONYHAFELSZERELÉSEK L 1 '-.TI ESZKÖZÖKDÚS RAKTÁK

Köny vkötői üzlet átvétel. ~
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy a régi 

6j^2 itcés-piacon, a Nyomda-Részvénytársasággal szemben lévő 

m Sárközy Ferenc könyvkötészetét átvettem 
•ö® és azt személyesen fogom vezetni. — Készítek mindennemű 

könyvlsötői ixxMXxliEálEat, 
öy kézi és présaranyozásokat, arcképkereteket és paseparturákat, •fiö 
/ X üzleti könyvek (protocol), könyvtári és iskolai könyvek stb. j-jí. 
Xrt bekötését. Szállítok dobozokat mindenféle alakban és kivi- fjűt 

telben. Szóval minden, a könyvköoői szakba vágó munkákat yeg 
,^.4 pontosan, a legcsinosabb kivitelben és a legszolidabb árakon

készítem s azokat a felvállalt időre pontosan szállítom ‘íys 

Kérem a nagyérdemű közönség b. pártfogását, tisztelettel 
^Könyves JVI.li>>> ,. könyvkötő.

yoniatott ai Első Kecek

Irod.istáxia.12 
ajánlkozik négy közép
iskolát a múlt évben vég
zett, jó irású fiú, tanár 
árvája. Cim megtudható 
e lap kiadóhivatalában.

Eladó szőlő és föld.
Hegedűs közön 100 út jó 
karban levő bortermő 
gyümölcsös s z ö 1 ő, — a 
Pesti dűlőben, az úlkaparó 
ház mellett 5 hold szántó
föld örökáron e ladój 
értekezhetni a tulajdonos 
özvegy Négy József név el, 
XI. tized, C -dulahaz ú oa 

305 szám alatt.
Tegelad.ás.

Szép tiszta, finom vastag 
JéS. a mfiú mellett 4 kiló- 
ménné, azonnal eladó; 
értekezhetni Kullay József 
fűszerkereskidőnél, a Kol

légiummal szemben.

Kiadó úrilakás.
3 útcai egymásba nyíló szoba, egy fürdő
szoba, vízvezetékkel ellátva ; egy nagy 
üvegezett folyosó, egy nagy konyha, 
éléskamra, pince, padlás stb. mellék
helyiségekkel, villany világi' ássál, villany
csengővel, központi fűtéssel ellátva folyó 
évi május 1-ére kiadó; értekezni lehet 
mindennap d. u. 2—4 óráig Reiszmann 

I Márton lakatos mesternél V ik kerület, 
Bercsényi útca 18. szám. 2473

Kiadó úrilakás.
3 útcai szoba, nagy, hosszú üve

gezett folyosóval, szép nagy konyha és 
■ mellékhelyiségekkel, villanyvilágítással 
j kiadó. Értekezni lehet Kovács Gáborral, 

Lovarda utca 50, Uj Bank Bán utca 3. sz.

Szatócsüzletnek
két kisebb szobát — mellékhelyiségek 
nélkül — keresek pár száz korona évi 
bérért. Csak az egyik szobára kell ajtót 
vágatni. Tanácsadó-, Segítő- és Védő
iroda. Vásárinagy-utca 105. szám. 2450

Kiadó lakások.
VI. tized 39. számú Bán István 

nyugalmazott tanító házánál egy utcai 
lakás három szobával és mellékhelyisé
gekkel május hó elsejére bérbe
adandó. — Ugyancsak itt egy udvari 
lakás is egy szobával és mellékhelyi
ségekkel kiadó. 2480

Eladó ház.
I. tized, Kádár-utca 182. számú ház 

kedvező feltételekkel eladó. Értekez
hetni Halasi-nagy utca 16/a. sz. alatt 
Csorba Lászlóval. 2485

ESllá.tá.8.
Teljes ellátási keres magános középkorú 
Úr május 1 éré, vngy előbb is. Fizet havonta 
100 koronát. Igényei: tágas két ablakos 
üri-8 szoba, bú'or nélkül, előszobával vagy 
üvegezett folyosóval, kiszolgálás, fűlés, 
világítás — Étkezési igényei egyszerűek. 
Liv^ibeli ajánlatokat a lakás', házszám 
megjelölésével e I p kiadóhivatalába kérek 

, Ellátás 100*  cimen._ _ 24^5
I Iílvr‘lT’1 épület, mely áll három szoba, 
UUVtlll üvegfolyosó, konyha, cseléd 
szoba, éléskamra és egyébb mellékhelyisé
gekből, nagy udvarral augusztus 1 éré 
kiadó, esetleg eladó Sétatér ÚtCu 9 szám. 
Bővebben értekezni lehet a háztulajdonos
nál Fleischer Kálmán nőikabát üzletében 

Frank Pállal. 2484

I
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